
Dla przedsiębiorcy

Opublikowano: wtorek, 17, styczeń 2023 08:53

Odsłony: 4478

W kościele pod wezwaniem Wszystkich Świętych odprawiona została msza

święta w intencji ś.p. Jadwigi Kaczyńskiej - Honorowej Obywatelki Miasta

Starachowice. Msza odprawiona została w 10. rocznicę jej śmierci.

Nabożeństwo w intencji zmarłej w 2013 roku Honorowej Obywatelki Miasta

Starachowice było jednym z punktów obchodów upamiętniających Jadwigę

Kaczyńską. We mszy świętej udział wzięli członkowie rodziny zmarłej, a także

parlamentarzyści, przedstawiciele władz wojewódzkich, powiatowych, miejskich,

samorządowcy oraz mieszkańcy Starachowic.

Po zakończeniu nabożeństwa złożono kwiaty przed tablicami w Panteonie Pamięci

Narodowej, gdzie znajduje się między innymi tablica upamiętniająca Jadwigę

Kaczyńską.

Honorowa Obywatelka Miasta

Jadwiga Kaczyńska otrzymała tytuł Honorowej Obywatelki Miasta Starachowice

zgodnie z decyzją radnym Rady Miejskiej w Starachowicach. Tytuł ten nadano

pośmiertnie Pani Jadwidze Kaczyńskiej uchwałą z dnia 18 stycznia 2013 roku.
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- Pani Jadwiga Kaczyńska urodziła się 31 grudnia 1926 roku w Starachowicach.

Związana jest także nierozerwalnie z historią naszego miasta. W latach II wojny

światowej była harcerką Szarych Szeregów i jako sanitariuszka pracowała w

starachowickim szpitalu. Pani Jadwiga Kaczyńska była także absolwentką I Liceum

Ogólnokształcącego w Starachowicach, gdzie w 1946 roku zdała maturę.
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Pamięć o latach walki Pani Jadwigi Kaczyńskiej w czasie niemieckiej okupacji została

już w naszym mieście uczczona kilka lat temu, poprzez odsłonięcie tablicy w

Panteonie Pamięci Narodu Polskiego przy Kościele Wszystkich Świętych. Tablica ta

upamiętnia harcerki Szarych Szeregów, wśród których wymieniona jest także

druhna Jadwiga Jasiewicz pseudonim „Bratek." Szczególne związki Pani Jadwigi

Kaczyńskiej z naszym miastem były przez nią wielokrotnie akcentowane poprzez

wyrażanie szacunku dla ludzi, z którymi w tamtych latach współpracowała.
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Nie bez znaczenia jest z całą pewnością fakt, że Pani Jadwiga Kaczyńska była matką

ś.p. Lecha Kaczyńskiego - Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej oraz Jarosława

Kaczyńskiego byłego premiera polskiego rządu. Zarówno Lech, jak i Jarosław

Kaczyński wielokrotnie podkreślali swój osobisty sentyment dla naszego miasta oraz

synowską miłość do swojej matki, która uczyła ich miłości do Ojczyzny, a którą już

po Jej śmierci zaczęto powszechnie nazywać „Pierwszą Matką Rzeczypospolitej."
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Nadanie przez Radę Miejską w Starachowicach Honorowego Obywatelstwa dla Pani

Jadwigi Kaczyńskiej będzie z całą pewnością szczególnym wyrazem uznania dla Niej

nie tylko jako kobiety, która walczyła o wolność Ojczyzny, ale także jako matki,

która swoją miłość do Ojczyzny potrafiła tak bardzo szczególnie przelać na swoich

synów – czytamy w uzasadnieniu do powyższej uchwały.
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